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W dniach 22-25 maja 2012 r. w nadbałtyckim Stralsundzie w Niemczech obradowała grupa HELCOM
HABITAT realizująca zapisy Konwencji o ochronie środowiska morskiego obszaru Morza Bałtyckiego w
zakresie różnorodności biologicznej i ochrony przyrody.

Było to 14 z kolei, doroczne spotkanie grupy, w którym udział wzięli eksperci krajów nadbałtyckich,
przedstawiciele  Komisji  Europejskiej  oraz  instytucji  naukowych  i  ekologicznych  organizacji
pozarządowych.

Podczas spotkania dyskutowano m.in. na następujące tematy:

postęp w zakresie opracowywania przez HELCOM Czerwonych List bałtyckich siedlisk i gatunków,
ocena kompletności sieci Bałtyckich Obszarów Chronionych HELCOM BSPA (Baltic Sea Protected Areas), w tym w szczególności położonych z dala od brzegów
morskich, jak też proces opracowywania i wdrażania planów ochrony dla tych obszarów,
rozwój planowania przestrzennego obszarów morskich na Morzu Bałtyckim ze szczególnym uwzględnieniem prac grupy HELCOM-VASAB zajmującej się ta
tematyką,
rewizja Rekomendacji HELCOM, wśród których Polska jest krajem wiodącym w odniesieniu do Rekomendacji 17/2 dotyczącej ochrony morświna oraz 17/3
dotyczącej nowych instalacji,
projekt BALTFIMPA, którego celem jest przeanalizowanie wpływu różnych technik połowowych na siedliska i gatunki w obszarach chronionych - w Polsce
polem badawczym będzie obszar Natura 2000 położony na Zatoce Pomorskiej,
monitoring ptaków bałtyckich,
działania HELCOM w zakresie realizacji dyrektywy ramowej w sprawie strategii morskiej,
problem sieci widm i projekt WWF usuwania zalegających sieci z polskiego Bałtyku,
przygotowania do spotkania ministrów ds. środowiska z krajów nadbałtyckich, które odbędzie się pod egidą HELCOM w Danii jesienią 2013 r.

Spotkanie prowadziła Katarzyna Kamińska z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi - przewodnicząca grupy. Polski resort środowiska reprezentował pracownik Generalnej
Dyrekcji Ochrony Środowiska. Kolejne spotkanie odbędzie się w dniach 14-17 maja 2013 r., najprawdopodobniej w Szwecji.
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